
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА» 

(МБЮУ «№3 йолу Цоци-Юртара ЮШ») 

 

П Р И К А З 

31.08.2023г.                                                                                                № 171 

с. Цоци-Юрт 

 

Об организации методической работы в 2023-2024 учебном году 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях организации методической работы в школе 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав методического совета на 2023-2024 учебный год 

(приложение №1). 

2. Назначить председателей методических объединений школы на 2023-2024 

учебный год: 

• Эдилова А.Р. – МО учителей начальных классов; 

• Закриева Э.Х. – МО учителей гуманитарно-эстетического цикла; 

• Наныгаева Д.Г. – МО учителей математического и естественно-научного 

цикла; 

• Юсупова Э.А. – МО классных руководителей. 

3. Председателям методических объединений: 

• провести установочные заседания в период с 01.09.2023 по 11.09.2023; 

• организовать методическую работу в школе в соответствии с планом, 

утвержденным приказом директора от 30.08.2023 №153; 

• сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до 

07.09.2023. 

4. Руководителю методической службы Макаевой Л.Ш-А. оказывать 

методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах. 

5. Заместителю директора по УВР Орцуевой Ж.Х.: 

• разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 14.09.2020; 

• систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в 

перспективный план подготовки. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                                 Замхаджиева П.Э. 

  



С приказом ознакомлены: 

 

Макаева Л.Ш-А. 

 

Орцуева Ж.Х. 

 

Зеиева М.К. 

 

Эдилова А.Р. 

 

Наныгаева Д.Г. 

 

Юсупова Э.А-Х. 

 

Закриева Э.Х. 

 

  



Приложение №1 

к приказу МБОУ 

«Цоци-Юртовская СШ №3» 

от 31.08.2023г.            №171 

 

 

Состав методического совета МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» 

 

1.  Председатель методического совета – Замхаджиева П.Э., директор школы 

2.  Сопредседатель методического совета – Макаева Л.Ш-А., заместитель 

директора по УР, руководитель методической службы МБОУ «Цоци-Юртовская СШ 

№3». 

3.  Члены методического совета: 

• Орцуева Ж.Х., заместитель директора по УВР (начальная школа); 

• Зеиева М.К., заместитель директора по ВР; 

• Юсупова Э.А-Х., учитель истории и обществознания; 

• Тухигова Ж.С., педагог-психолог. 


		2023-11-28T11:36:33+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна




